D

Allecti. Quotidiana pro
 certo est ista decre
 talis z allegabilis multū i utra
 qz censura z hoc intendit. Suf
 ficit actori factuz proponere nec
 cogitur nomē actionis exprime
 b ij

re. vel aliter et melius quo ad intellectum secundum do. ab.
Nomen actionis in libello exprimere pars non
cogitur debet tamen factum ita clare proponere ut
ex eo ius agendi colligatur. vel sic secundum bal. pp au-
ctoꝝ veterum olim actiones id est actus agentium
libelli vocabantur vulgares formule. et quod cadebat a
sillaba cadebat a causa. id est a libello. sed iure canonico
non habet locum illa auctoritas veterum nec de ea est cu-
randum. et scias secundum eundem quod in statutis municipa-
libus quod cadit a sillaba ubi est finale. vel formale ca-
dit a libello. quia statuentium auctoritas ei non suf-
fragatur. sed sufficit verba statuti in effectu proponi. tamen
cauti advocati semper in libello ponunt verba forma-
lia statuti propter multos grossos assessores qui
multi sunt secundum bal. Sed iudicio meo posset adhuc
tex. dari nova inveniatio. ut non solum loquatur in ac-
tione civili sed etiam loquatur in actione criminali
et sic erit hic casus quod sicut de iure canonico. si causa est
civilis sufficit actori factum proponere. Si vero causa
est criminalis sufficit delictum proponere. et sic non
erit necesse in libello accusatorio ponere petitionem
dicendo quare peto talem puniri Sufficit enim pro-
ponere dicitur tunc commissum delictum nec est opus
exprimere legem in libello ex cuius dispositione quis
accusatur. et secundum hoc erit hic casus novissimus quod in li-
bello accusatorio sufficit dicitur tunc exprimere delic-
tum. et ideo poterit sic sumari. sine sit actor siue sit
accusator sufficit de iure canonico proponere fac-
tum. b. d. et sunt due partes. In prima ponitur querel-
la. in secunda provisio. et est pars. c. i. de appel. de cuius fi-
ne hec deciditur. ut apparet in prima compilatione
casus est iste. **E**boracensis archiepiscopus aplice se-
dis legatus compellebat clericos coram se agentes ex-
primere nomen actionis. et eodem modo clericos ac-
cusatores exprimere nomen accusationis. nec aliter
volebat recipere libellum. De hoc conquesti sunt
procurator mandatum illam subtilitatem non curanda. et scri-
bit quibusdam iudicibus quod super libello simplici-
ter et pure factum narretur secundum rei veritatem pro-
cedat. non obstante quod nomen actionis vel accusati-
onis non sit expressum in libello. **N**ota ibi prior
et clericus quod mihi videtur quod hic sit casus contra Inno.
et eodem op. in. c. edoceri de Repris ubi volunt quod
prior solus agere possit in iudicio causa prioratus.
nec requirit consensus capituli sui quod hoc est casus in
sermone quem nemo ponderat. et istud voluit glo. in
c. i. de procur. et in. d. c. edoceri. sed ego multum lu-
lenter examinavi istum passum in. d. c. edoceri da-
nando illas glo. et ad istam tex. et similes vide ibi
rursus. **N**ota ibi archiepiscopus legatum quod archiepiscopus
potest esse legatus aplice vide. c. i. de off. leg. et que
ibi dixi et. c. i. eo. ti. li. vi. **N**ota ibi gravem queri-
moniam quod vidi solenne doc. do. io. de anania ar-
chi. meritissimum quem semper habui in reverentia pa-
na referentem se vidisse quosdam repetentes. c. i. de
accus. dicere quod solemnitas. l. libelloꝝ. ff. de accus.
non erat necessaria de iure canonico et per quosdam in terris te-
poraliter subiectis ecclesie ubi servatur ius canoni-
cum ut in. c. si duobus de appell. non erit necessaria
talis solemnitas. et videtur hoc voluisse laur. et archi.
in. c. libelloꝝ. ij. q. viij. et moventur per istum tex. ubi
sufficit narrare factum sine alia subtilitate. et pro
ista opi. facit iste tex. in quibus dicitur gravem querimo-
niam que verba adaptantur cause criminali. Archi. ta-

men. in. d. c. libelloꝝ in v. lege iulia. dicit quod hec so-
lennitates non requirunt de iure canonico allegat istum
tex. quo casu si voluit archi. se referre ad solennita-
tem exprimendi nomen accusationis. hoc est legis
iulie. ex quo super illo verbo dixit illam doctrinam.
non autem quo ad alias solennitates. dico quod istud vo-
luit ang. in. l. libelloꝝ. ff. de accus. ubi dicit quod de
iure civili hodie non est necesse exprimere nomen le-
gis iulie. quod sicut in civili non requiritur expressio
alicuius singularis actionis. ut in. l. si. C. de inter-
dic. l. edita. C. ededo ita nec in criminalibus in quibus
proceditur secundum formas et ordinem causarum civilium. l.
absente. §. i. ff. de penis et istud videtur voluisse Joannes
de santu. in. d. c. libelloꝝ ubi dicit sufficere in
causa criminali narrare quod talis fecit tale delictum. et
istud sentit dominus dicitur in. d. c. libelloꝝ ubi dicit
non esse necesse exprimere legem ex cuius dispositione
quis accusatur. Sed si volumus intelligere verba archi. pro-
ut sonant. quod loquitur in plurali numero dixit enim non
requirunt hec subtilitates secundum canones. et allat istum
tex. sed posito quod ita sentiat tamen non videtur bene dice-
re. quod etiam de iure canonico requiritur talis solennitas
hoc probatur expresse in. c. tue de procur. ubi coram iu-
dice ecclesiastico agitur de adulterio. et tamen requiritur so-
lennitas illius. l. ut ibi habetur per glo. istud probatur in
c. super hijs de accus. ubi accusator debet se inscribe-
re quod intelligitur secundum formam illius. l. hoc probatur
tex. formal. in. c. l. et. §. d. symo. ubi requiritur legitima
inscriptio ponderanda est illud verbum legitima. quod in-
telligitur legalis et sic videtur voluisse procurator ibi facere men-
tionem de. d. l. libelloꝝ idem etiam probatur tex. in. c.
qualiter el. ij. de accus. hoc est satis probatur in. c. quod
quis et in. c. accusatorum. ij. q. viij. idem si recte consideretur
rationes quare ius civile introduxit illas solenni-
tates habebunt etiam locum in foro canonico ar. c. trans-
lato. de constit. et. c. inter corporalia de transla. pre-
la. Nam in causa criminali requiruntur probationes
lucis meridiana clariores. l. si. C. de probati. eodem
modo de iure canonico. c. sciant. ij. q. viij. et vo-
luit glo. in. c. at si clerici in v. legitima probatione
s. eo. potest etiam esse ratio. ut temeritas accusatorum
refrenetur. l. i. ff. ad turpil. Item quod in tanto crimine va-
gari non licet. l. pretor edixit in prin. ff. de iniur. l.
item exigit. ff. de dolo. istud est habet de iure canonico
ar. c. i. et. c. si. de collusi. detegere faciat glo. ij. q.
viij. in summa et quod voluit Inno. in. c. i. de purga. ca-
no. et in. c. i. de op. no. nunc. et ad istum tex. potest dari
hec responsio negando assumptum quod in causa crimi-
nali loquatur imo solum in causa civili loquitur
quod in dubio verba intelligenda sunt secundum subiectam
materiam. l. si vno. ff. loca. item iste titulus dicitur
tractat de causa civili ergo. item istud probatur
verbum actio hic positum quod similiter respicit causas ci-
vilem ut not. in. fit. de act. in prin. nec obstat istud
verbum gravem querimoniam. ex eo. quod non debet
attendi. quod dicitur ponitur in ordine partis quo casu
verba narrativa non disponunt nec probant ut vo-
luit Jo. an. in. c. dilecto de prebe. et est glo. sing. i. l.
unica. C. quando non pe. par. potest et dicitur quod hoc
verbum querella. seu querimonia verificatur in causa ci-
vili. ut in. c. querellam de elec. c. querellam de pro-
cur. c. querellam de iur. iur. c. querellam. ne prela.
vi. suas. c. querellam de simo. c. irrefragabili. §. ce-
terum de offi. ordi. c. dilecti de maior. et obed. c. i. de